Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября 2023 года                                          № 208/1
с.Калтай

О внесении изменений в постановление Администрации
Калтайского  сельского  поселения  от  12.05.2022  №58/1
«Об  утверждении  Порядка  признания  безнадежной  к
взысканию  и  списания  задолженности,  признанной
безнадежной  к  взысканию,  подлежащей  зачислению  в
бюджет  муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение»

В целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством, а также в связи с протестом прокуратуры Томского района от 03.10.2023
№03/2-2023,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  от
12.05.2022 №58/1 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания
задолженности,  признанной безнадежной к взысканию, подлежащей зачислению в бюджет
муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение» (далее  –  постановление)
следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению шестой абзац подпункта в) пункта 3.2. изложить в
следующей редакции:

«документ,  содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических
лиц об  исключении юридического лица  -  плательщика  платежей в  бюджет из  указанного
реестра по решению регистрирующего органа;»

2) в приложении 1 к постановлению подпункт е) пункта 3.11 изложить в следующей ре-
дакции:

«е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюдже-
ты бюджетной системы Российской Федерации;».

3) в приложении 1 к постановлению пункт 3.12. изложить в следующей редакции:
«3.12. В течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола должностным лицом

Администрации  Калтайского  сельского  поселения  готовится  проект  постановления  Адми-
нистрации Калтайского сельского поселения о признании безнадежной к взысканию и списа-
нию задолженности по платежам в Бюджет.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в сети
Интернет (http://www.kaltai.ru).

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                             З.В. Мирошникова

1

http://www.kaltai.ru/

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е